4

	Тульская область

	Муниципальное образование Иевлевское Богородицкого района

	Администрация

	Постановление

	от 25 июня 2021 г.
	№ 19

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района от 18.11.2019 № 69 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных органам местного самоуправления муниципального образования Иевлевское Богородицкого района»
На основании Устава муниципального образования Иевлевское Богородицкого района администрация муниципального образования Иевлевское Богородицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района от 18.11.2019 № 69 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных органам местного самоуправления муниципального образования Иевлевское Богородицкого района» следующие изменения:
в приложении к постановлению:

1) Раздел 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Главный специалист, ответственный за кадровую работу:

- готовит сводный проект ежегодного плана проведения проверок и направляет его на утверждение главе администрации муниципального образования района;

- информирует главу администрации муниципального образования о выявленных в ходе проверок нарушениях трудового законодательства, а также о непредставлении в сроки, установленные актом проверки, руководителем подведомственного учреждения отчёта об устранении выявленных в ходе проверки нарушений;

- формирует ежегодный сводный отчёт об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных учреждений и направляет данный отчёт в Министерство труда и социальной защиты Тульской области до 1 февраля, следующего за отчётным годом и размещает его на официальном сайте муниципального образования Богородицкий район.».
2) Раздел 4 изложить в новой редакции:

«4.1. Правовой акт о проведении проверки оформляется в виде распоряжения администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, который должен содержать следующие сведения:

- наименование органа, осуществляющего ведомственный контроль;
-  правовые основания проведения проверки;

- наименование подведомственной организации, в отношении которой проводится проверка, ее ИНН, КПП;

  - наименование органа исполнительной власти, являющегося учредителем проверяемой организации;

- юридический адрес подведомственной организации, адрес (адреса) фактического осуществления ею деятельности;[image: image1.jpg]

- вид проверки (плановая/внеплановая, документарная/выездная);

-  даты начала и окончания проведения проверки;

  - фамилии, имена, отчества и должности должностных лиц администрации, проводящих проверку; -  цели, задачи, предмет проверки;

  - период деятельности подведомственной организации, подлежащий проверке;

[image: image2.jpg]

 - перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

  - перечень документов, представление которых подведомственной организацией необходимо для достижения целей и задач проведения проверки.

4.2. Распоряжение о проведении проверки утверждается главой администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района.

4.3. Предложения по включению подведомственных организаций в ежегодный план проверок направляются ответственному должностному лицу для обобщения ежегодно до 10 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, с указанием следующих сведении:

- наименование подведомственной организации, ее ИНН, КПП;

- юридический адрес подведомственной организации, адрес (адреса) фактического осуществления ею деятельности;

- проверяемый период деятельности подведомственной организации;

- дата (месяц) проведения плановой проверки;

- количество штатных единиц в подведомственной организации по состоянию на 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок;

- обоснование необходимости включения подведомственной организации в ежегодный план проверок.

4.4. Основаниями для включения плановой проверки подведомственной организации в ежегодный план проверок являются данные мониторинга соблюдения подведомственными организациями требований трудового законодательства, свидетельствующие о наличии системных и множественных нарушений трудового законодательства, и обоснованные предложения администрации, являющейся учредителем подведомственных организаций.

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

4.5. Ежегодный план проверок формируется по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению и должен содержать следующие сведения:

- порядковый номер записи в ежегодном плане проверок;

- наименование подведомственной организации, ИНН, КПП;

- наименование должностного лица администрации, являющегося учредителем подведомственной организации;

- юридический адрес подведомственной организации, адрес (адреса) фактического осуществления ею деятельности;

- проверяемый период деятельности подведомственной организации;

- дата (месяц) проведения проверки;

- сроки проведения проверки;

- фамилии, имена, отчества проверяющих. Записи в плане проведения проверок формируются в порядке возрастания даты (месяца) проведения проверки.

4.6. Ежегодный план проверок утверждается главой администрации и до 20 декабря, предшествующего году проведения плановых проверок, направляется в министерство труда и социальной защиты населения Тульской области, а также в подведомственные учреждения, включённые в план.

Ежегодный план проверок размещается на официальном сайте муниципального образования Богородицкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.7. Изменения в ежегодный план проверок вносятся:

1. в части исключения подведомственных организаций, деятельность которых запланировано проверить, в случаях:

- ликвидации либо прекращения деятельности подведомственных организаций в связи с реорганизацией;
  - если проверки деятельности подведомственных организаций запланированы в рамках государственного контроля (надзора) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;

2. в части изменения сведений, включенных в ежегодный план, в случаях изменения:

- наименования подведомственного учреждения;
  - юридического адреса подведомственной организации, адреса (адресов) фактического осуществления ею деятельности; проверяемого периода деятельности подведомственной организации;
- даты (месяца) проведения плановой проверки;
-  сроков проведения плановой проверки; проверяющих.
4.8. Предложения по исключению из ежегодного плана проверок подведомственного учреждения или по внесению изменений в ежегодный план проверок направляются ответственному должностному лицу, не позднее чем за 14 календарных дней до даты начала проведения плановой проверки.
4.9. Перечень правовых и локальных нормативных актов, документов, запрашиваемых при проведении мероприятий по контролю в подведомственных организациях, установлен в Приложении 3 к настоящему Положению. Перечисленные в пункте 2.2. раздела 2 настоящего Положения направления ведомственного контроля и перечень правовых и локальных нормативных актов, документов, запрашиваемых при проведении плановой проверки, не являются исчерпывающими и корректируются в зависимости от отраслевой принадлежности подведомственной организации.

4.10. О проведении плановой проверки подведомственные организации уведомляются не позднее, чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии правового акта Администрации о проведении проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным способом, позволяющим достоверно установить вручение указанного документа.
Заверенная печатью копия соответствующего правового акта администрации под роспись вручается должностными лицами администрации, проводящими выездную проверку, руководителю (заместителю руководителя) подведомственной организации одновременно с предъявлением служебных удостоверений.».
2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

Иевлевское Богородицкого района
	В.А. Ефремов